
Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Omezení závodníků ČHS 
v soutěžích 2025 

OBTÍŽNOST 
Sekce domácích soutěží sestavila seznam závodníků s výkonností odpovídající 1. 
lize ČHS (Český pohár). Výkonnost určuje pozice závodníka v Žebříčku závodníků 
ČHS, který je sestavován z výsledků napříč ligami ČHS1. Žebříček závodníků ČHS 
2024 je dostupný, včetně metodiky výpočtu, na webu ČHS. 

Metodika výpočtu omezení závodníků 
Metodika sestavení Žebříčku ČHS stanoví pojmy Score a MAX TOP 3 Score. Score je 
součet bodů závodníka získaných ve třech nejlépe hodnocených závodech za 
období, kdy je žebříček zpracováván.  MAX TOP 3 Score je maximální možný počet 
bodů získatelný v příslušné věkové kategorii, pohlaví a disciplíně. Z obou hodnot se 
vypočítá % Score MAX TOP 3 podělením Score a MAX TOP 3 Score. Převedením na 
procenta vznikne poměr úspěšnosti závodníka vůči maximu možného bodového 
zisku. Expertním odhadem se následně v každé kategorii a disciplíně určí hodnota 
% Score MAX TOP 3, která kvalifikuje závodníka do úrovně 1. ligy a tím vznikají jeho 
omezení pro nižší soutěže ČHS. 

Hodnoty % Score MAX TOP 3 (%SMT3) 
Pro potřeby sezóny 2025 stanovil Manažer sekce Domácích soutěží ČHS, po 
konzultaci s Poradní skupinou domácích soutěží, koordinátory soutěží a pracovní 
skupinou pro sestavení žebříčku, tato omezení: 

Věková kategorie Ročníky narození MAX TOP 3 Omezení Obtížnost 
%SMT3 

U21 2005 - 2006 2200 Více než 15,0% včetně 
U19 2007 - 2008 2200 Více než 13,5% včetně 
U17 2009 - 2010 2200 Více než 13,5% včetně 
U15 2011 - 2012 650 Více než 45,0% včetně 
U13 2013 - 2014 650 Více než 45,0% včetně 
U11 2015 - 2016 650 NENÍ ZAVEDENO 

 

1 Žebříček závodníků ČHS 2024 byl sestaven pouze z výsledků 1. a 2. ligy 2024.  

1 
 

https://www.horosvaz.cz/soutezni-lezeni/zebricek-zavodniku-chs/
https://www.horosvaz.cz/res/archive/558/094749.pdf


Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Působnost a účinnost omezení 
Omezení závodníků s vyšší výkonností se vztahuje na závody 2. Ligy, 3. Ligy a 
Oblastních lig ČHS. Závodníci s omezením mohou startovat v závodech 2. Ligy 
mimo soutěž se souhlasem pořadatele. Závodník bude na základě rozhodnutí 
pořadatele zařazen do startovní listiny a před zveřejněním výsledků bude 
z celkového pořadí vyškrtnut nebo bude jeho umístění ve výsledkové listině 
přeškrtnuto. Závodník nemůže být v závodě hodnocen a oceněn. Start omezených 
závodníků v 3. lize a Oblastních ligách Sekce domácích soutěží důrazně 
nedoporučuje. Pokud by pořadatel povolil start omezeného závodníka v nižších 
soutěžích, tak vždy pouze mimo soutěž 

Omezení závodníků nabývá účinnosti dnem zveřejnění na webových stránkách 
ČHS. 

 

2 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Seznamy závodníků s omezením 2025 
Chlapci U13 (<= 45%) 
 

Příjmení jméno Rok 

naroze

ní 

Název oddílu Score % Score 

MAX TOP 

3 K 

Abrahám Jakub 2014 Boulder Bambini z.s. 400,59 61,63 % 

Ambroz Vojtěch 2013 HOROLEZCI Jeseník, z. s. 650,00 100,00 % 

Dušátko František 2013 HO SmíchOFF, z.s. 324,88 49,98 % 

Frič Ondřej 2013 BLOK CENTRUM, z.s. 295,70 45,49 % 

Holub Oliver 2014 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 339,07 52,16 % 

Kopáček Šimon 2014 Boulder Bambini z.s. 351,64 54,10 % 

Králík Tomáš 2013 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. 529,25 81,42 % 

Lacheta Lukáš 2013 Hangar Rockets Brno, z.s. 358,99 55,23 % 

Píro Tobiáš 2014 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 348,42 53,60 % 

Rataj Kryštof 2013 Hangar Rockets Brno, z.s. 489,86 75,36 % 

Štefko Oliver 2013 Boulder Bambini z.s. 326,91 50,29 % 

Švec Hugo 2014 Boulder Bambini z.s. 514,49 79,15 % 

 

 

 

3 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Dívky U13 (<= 45%) 
 

Příjmení jméno Rok 

naroze

ní 

Název oddílu Score % Score 

MAX TOP 

3 K 

Buzková Andrea 2013 green trees monkeys, z.s. 568,63 87,48 % 

Cibulková Ema 2013 HO Horoakademie, z.s. 435,57 67,01 % 

Harpur Sierra 2014 green trees monkeys, z.s. 505,57 77,78 % 

Kaplan Klaudie 2013 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 426,12 65,56 % 

Kubíková Lucie 2013 HO Lokomotiva Brno 371,91 57,22 % 

Lidmilová Anežka 2014 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 318,85 49,05 % 

Matoušková Edita 2013 Boulder Bambini z.s. 403,87 62,13 % 

Rozwalka Rút 2013 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 307,74 47,34 % 

Řehůřková Adéla 2013 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 304,70 46,88 % 

Skřičková Marie 2013 Hangar Rockets Brno, z.s. 508,27 78,20 % 

Vaculíková 

Markéta 
2014 HK Pálavský věšák 579,14 89,10 % 

 

4 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Chlapci U15 (<= 45%) 
 

Příjmení jméno Rok 

naroze

ní 

Název oddílu Score % Score 

MAX TOP 

3 K 

Abrahám Tomáš 2011 Boulder Bambini z.s. 474,73 73,04 % 

Bodanský Miroslav 2012 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 321,90 49,52 % 

Galuška Daniel 2011 TJ Baník Karviná, z.s. 386,73 59,50 % 

Huťa Antonín 2011 Na-horu, z.s. 325,15 50,02 % 

Kopáček Martin 2012 Boulder Bambini z.s. 364,32 56,05 % 

Kvapil Ondřej 2011 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 439,97 67,69 % 

Motyčka Šimon 2012 HO Pohodička Slaný z.s. 314,29 48,35 % 

Palička Vojtěch 2011 TJ Baník Karviná, z.s. 304,62 46,86 % 

Pernický Rudolf 2012 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 377,98 58,15 % 

Píro Timotej 2012 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 432,64 66,56 % 

Suchan Maxmilián 2011 Horolezecký oddíl Slavia Praha, z.s. 618,52 95,16 % 

Suchý David 2011 Jednorožci z.s. 610,61 93,94 % 

Šaňák Kristián 2011 HO Horoakademie, z.s. 314,00 48,31 % 

 

5 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Dívky U15 (<= 45%) 

 

Příjmení jméno Rok 

narozen

í 

Název oddílu Score % Score 

MAX TOP 

3 K 

Bačová Zoe 2011 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 311,68 47,95 % 

Bednářová Agnes 2011 Boulder Bambini z.s. 294,34 45,28 % 

Harmáčková Veronika 2011 Pilsen Panthers, z.s. 579,14 89,10 % 

Kašíková Barbora 2011 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 310,04 47,70 % 

Kauerová Lily 2011 HOROLEZCI Jeseník, z. s. 433,12 66,63 % 

Piliarik Ema 2012 Boulder Bambini z.s. 332,06 51,09 % 

Řepková Eva 2012 BLOK CENTRUM, z.s. 369,69 56,87 % 

Smékalová Ema 2011 Salamander vertical Prague 468,74 72,11 % 

Strculová Elen 2011 green trees monkeys, z.s. 650,00 100,00 % 

Vaculíková Kristina 2012 HK Pálavský věšák 476,80 73,35 % 

Žáková Anežka 2011 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 422,28 64,97 % 

Žáková Eliška 2011 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 402,17 61,87 % 

 

 

6 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Chlapci U17 (<= 13,5%) 
 

Příjmení jméno Rok 

narození 
Název Score % Score 

MAX TOP 3 
Y 

Ambroz Jaroslav 2009 HOROLEZCI Jeseník, z. s. 952,98 43,317 % 

Chalcař David 2010 BLOK CENTRUM, z.s. 435,34 19,788 % 

Jačka Dominik 2010 HO Dolní Žleb 982,26 44,648 % 

Kohout Adam 2010 Climbing Academy, z.s. 352,28 16,013 % 

Krešl Jáchym 2010 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 330,80 15,036 % 

Langášek Vintíř 2010 Na-horu, z.s. 310,42 14,110 % 

Lebloch Filip 2009 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 685,10 31,141 % 

Paar Adam 2010 HOVRCH, z.s. 713,31 32,423 % 

Strýhal Daniel 

Milan 
2009 HO Horoakademie, z.s. 374,46 17,021 % 

Trejtnar Jonáš 2010 lezeM, z.s. 869,84 39,538 % 

 

 

7 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Dívky U17 (<= 13,5%) 
 

Příjmení jméno Rok 

narození 
Název Score % Score 

MAX TOP 3 
Y 

Barošová Nikola 2009 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 1055,40 47,973 % 

Bodanská Adéla 2010 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 1061,05 48,230 % 

Borovcová Aneta 2009 HO Lokomotiva Brno 339,22 15,419 % 

Bučková Tereza 2009 HK TOP OL, z.s. 300,00 13,636 % 

Capandová Sára 2010 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 789,90 35,905 % 

Kalousková Ema 2009 HO Horoakademie, z.s. 314,59 14,300 % 

Lachetová Elen 2010 Na-horu, z.s. 369,49 16,795 % 

Migalová Mia 2010 HOROLEZCI Jeseník, z. s. 852,83 38,765 % 

Preislerová Klára 2009 Climbing Academy, z.s. 432,64 19,665 % 

Šindlarová Alice 2010 Climbing Academy, z.s. 831,15 37,779 % 

Veselá Lucie 2010 HO Lokomotiva Brno 380,52 17,296 % 

Zbořilová 

Barbora 

2010 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 302,78 13,763 % 

 

 

8 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Chlapci U19 (<= 13,5%) 
 

Příjmení jméno Rok 

narození 
Název Score % Score 

MAX TOP 3 
Y 

Endrle Adam 2007 HO Horoakademie, z.s. 430,54 19,570 % 

Gibson Josef 2008 HO SmíchOFF, z.s. 323,11 14,687 % 

Jaroš Václav 2007 Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 357,63 16,256 % 

Kořenský Antonín 2008 HOSPUL 406,32 18,469 % 

Kříž Michal 2008 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 330,95 15,043 % 

Mokroluský Lukáš 2007 BLOK CENTRUM, z.s. 1351,25 61,421 % 

Naimji Darius 2008 Climbing Academy, z.s. 657,53 29,888 % 

Papež Matěj 2008 Orel jednota České Budějovice 313,97 14,271 % 

Šikula Jaroslav 2007 Oddíl horolezecký Sportovního klubu 

Prostějov 

602,87 27,403 % 

Štípek Jan 2008 HOSPUL 1709,34 77,697 % 

Švejcar Jonáš 2008 Climbing Academy, z.s. 355,26 16,148 % 

Trávníček Lukáš 2007 Climbing Academy, z.s. 976,10 44,368 % 

Zlámal Filip 2007 TJ Baník Karviná, z.s. 900,78 40,945 % 

 

 

9 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Ženy U19 (<= 13,5%) 
 

Příjmení jméno Rok 

narození 
Název Score % Score 

MAX TOP 3 
Y 

Adámková Jolana 2008 Spolek Pustiměřských lezců - 

Pavoučci z.s. 

370,70 16,850 % 

Bartáčková Marie 2008 On-sight, z.s. 314,32 14,287 % 

Janošová Mariana 2007 TJ Baník Karviná, z.s. 1125,65 51,166 % 

Konečná Viktorie 2007 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 956,28 43,467 % 

Paarová Natálie 2008 HOVRCH, z.s. 1162,22 52,828 % 

Plšková Zuzana 2007 Na-horu, z.s. 309,82 14,083 % 

Švastová Kristýna 2007 HO Horoakademie, z.s. 354,59 16,118 % 

Švastová Ráchel 2007 HO Horoakademie, z.s. 730,61 33,210 % 

Tkadlecová Kamila 2007 HO Horoakademie, z.s. 304,46 13,839 % 

Vaňková Adéla 2008 HOROLEZCI Jeseník, z. s. 412,00 18,727 % 

Vojáčková Lucie 2008 Pilsen Panthers, z.s. 912,26 41,466 % 

Zapletalová Amálie 2007 Horolezecký klub Atlas Opava, z.s. 445,00 20,227 % 

 

 

10 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Chlapci U21 (<= 13,5%) 
 

Příjmení jméno Rok 

narození 
Název Score % Score 

MAX TOP 3 
Y 

Bulena Štěpán 2005 green trees monkeys, z.s. 901,15 40,961 % 

Danda František 2006 HO Pohodička Slaný z.s. 912,96 41,498 % 

Hacura Lukáš 2005 HK Lanškroun z.s. 388,11 17,641 % 

Naimji Lysander 2006 green trees monkeys, z.s. 934,82 42,492 % 

Semerád Václav 2005 HK Lanškroun z.s. 448,25 20,375 % 

Vávra Zbyněk 2005 green trees monkeys, z.s. 453,76 20,625 % 

 

 

11 
 



Omezení závodníků ČHS 2025 - obtížnost 
Verze 1.0 ze dne 04.04.2025   

Dívky U21 (<= 13,5%) 
 

Příjmení jméno Rok 

naroze

ní 

Název Score % Score 

MAX TOP 3 Y 

Bernardová Barbora 2006 Horolezecký klub Jihlava, z.s. 960,48 43,658 % 

Jurčenko Arina 2006 green trees monkeys, z.s. 1059,88 48,176 % 

Koňaříková Adéla 2006 Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 593,62 26,983 % 

Mrázová Lucie 2006 Lezčata, z.s. 397,09 18,050 % 

Nováková Eliška 2006 HK Lanškroun z.s. 395,11 17,959 % 

Suchá Eliška 2005 Jednorožci z.s. 929,65 42,257 % 

 

12 
 


	Omezení závodníků ČHS v soutěžích 2025 
	Metodika výpočtu omezení závodníků 
	Hodnoty % Score MAX TOP 3 (%SMT3) 
	 
	Působnost a účinnost omezení 
	 
	Seznamy závodníků s omezením 2025 
	Chlapci U13 (<= 45%) 
	 
	Dívky U13 (<= 45%) 
	Chlapci U15 (<= 45%) 
	Dívky U15 (<= 45%) 
	 
	Příjmení jméno 
	Rok narození 
	Název oddílu 
	Score 
	% Score MAX TOP 3 K 
	Bačová Zoe 
	2011 
	Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 
	311,68 
	47,95 % 
	Bednářová Agnes 
	2011 
	Boulder Bambini z.s. 
	294,34 
	45,28 % 
	Harmáčková Veronika 
	2011 
	Pilsen Panthers, z.s. 
	579,14 
	89,10 % 
	Kašíková Barbora 
	2011 
	Tělocvičná jednota Sokol Brno 1 
	310,04 
	47,70 % 
	Kauerová Lily 
	2011 
	HOROLEZCI Jeseník, z. s. 
	433,12 
	66,63 % 
	Piliarik Ema 
	2012 
	Boulder Bambini z.s. 
	332,06 
	51,09 % 
	Řepková Eva 
	2012 
	BLOK CENTRUM, z.s. 
	369,69 
	56,87 % 
	Smékalová Ema 
	2011 
	Salamander vertical Prague 
	468,74 
	72,11 % 
	Strculová Elen 
	2011 
	green trees monkeys, z.s. 
	650,00 
	100,00 % 
	Vaculíková Kristina 
	2012 
	HK Pálavský věšák 
	476,80 
	73,35 % 
	Žáková Anežka 
	2011 
	Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 
	422,28 
	64,97 % 
	Žáková Eliška 
	2011 
	Lezecký klub Vertikon Zlín z.s. 
	402,17 
	61,87 % 
	 
	 
	Chlapci U17 (<= 13,5%) 
	 
	Dívky U17 (<= 13,5%) 
	Chlapci U19 (<= 13,5%) 
	 
	Ženy U19 (<= 13,5%) 
	Chlapci U21 (<= 13,5%) 
	 
	Dívky U21 (<= 13,5%) 


